R E Q U E R I M E N T O  Nº. 584
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ao lado do número 120 da Rua João Carlos Gonçalves, no Residencial Cedro, há um terreno que está sujo e com o mato excessivamente alto;
Considerando que referida área não possui muro, facilitando o despejo irregular de materiais inservíveis e a ação de pessoas má intencionadas;

Considerando que os moradores da região se sentem inseguros com supracitada situação,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário do terreno localizado ao lado do número 120 da Rua João Carlos Gonçalves, no Residencial Cedro, sobre a necessidade de realizar serviços de capinação, limpeza e fechamento do terreno (construção de muro).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/jpq